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Invitasjon til digital dialogkonferanse 19.05.2021 i forbindelse med anskaffelse av faglig 
bistand til FoU-prosjektet «Regional arealpolitikk» (2021-2023)  
 
KS skal i juni 2021 lyse ut konkurranse for anskaffelse av faglig bistand til et prosjekt om regional arealpolitikk 
(2021-2023), der seks av landets fylkeskommuner skal samarbeide. Den økonomiske rammen for anskaffelsen er 
inntil 2 mill. kroner samlet for hele prosjektperioden, fordelt på 2-4 deloppdrag.  
KS inviterer til dialogkonferanse onsdag 19. mai, kl. 09.00 – 10.00, teams, med potensielle tilbydere i 
anskaffelsen.  
KS inviterer til påfølgende valgfrie én-til-én-møter 20., 21. og 25. mai på bakgrunn av først-til-mølla-prinsippet. 
Forretningssensitiv informasjon som deles i møtene vil behandles konfidensielt.  
Både dialogkonferansen og de individuelle samtalene vil bli benyttet som grunnlag for å utvikle endelig 
konkurransegrunnlag. Se nærmere beskrivelse av prosjektet og hensikten med dialogkonferansen nedenfor. 
 
Prosjektets hensikt 
Prosjektet skal bidra til å videreutvikle fylkeskommunenes samfunnsutviklerrolle. I prosjektet skal de seks 
fylkeskommunene Agder, Innlandet, Rogaland, Trøndelag, Vestfold og Telemark og Viken utforske 
mulighetsrommet for regional arealpolitikk nærmere gjennom å samarbeide om problemstillinger som:  

• Hvordan kan regional arealpolitikk og regionale planer for arealbruk være et redskap for realisering av 

bærekraftmålene? Eksempel på temaer som vil bli vektlagt: generasjonsperspektivet, føre-var-prinsippet, 

natur- og landskapsforvaltning, klima/klimatilpasning, boligpolitikk, grønn mobilitet, avtaleverk knyttet til 

samordnet areal- og transportutvikling.  

• Hvordan styrke slike planers legitimitet og virkning? Eksempler på temaer som kan være aktuelle: 

Flernivåstyring og samspillet mellom forvaltningsnivåene, politisk eierskap og styring av regional 

arealpolitikk, samspillet politikk – administrasjon m.m.  

Det er definert følgende foreløpige resultatmål for prosjektet:  
A. Tydeliggjøring av regional arealpolitikks rolle i å nå FNs bærekraftmål 
B. Virksomme regionale arealplaner med høy relevans og legitimitet  
C. Arealutvikling som regionalt politikkområde: styrket eierskap, styring og samspill 

 
Organisering og arbeidsformer 
Prosjektledelsen vil bli ivaretatt av KS v/Avdeling for samferdsel, plan og miljø. I tillegg er det behov for bistand 
knyttet til både kartlegginger, faglige delutredninger og prosessbistand. Disse aktivitetene vil ha det til felles at de 
skal støtte og bistå fylkeskommunene i den perioden prosjektet varer. KS har som utgangspunkt at behovet for 
ekstern bistand dekkes gjennom 2-4 deloppdrag som lyses ut parallelt.   
Hovedarbeidsformene i prosjektet vil være  

- erfarings- og kunnskapsdeling mellom fylkeskommunene 

- utviklingsarbeid på utvalgte temaer, knyttet til resultatmål A-C over.  

Fylkeskommunenes ønsker og behov vil være bestemmende for den faglige bistanden og den vil konkretiseres 
suksessivt gjennom prosjektperioden innenfor noen overordnede faglige/prosessuelle rammer som vil bli 
definert i kravspesifikasjonen i utlysingen.  
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De seks deltakende fylkeskommunene vil være i ulike faser i sine plan- og strategiprosesser for arealbruk 
gjennom de tre årene prosjektet varer. Mens noen er i starten av prosesser med nye eller reviderte arealplaner/-
strategier, er andre i en situasjon der de skal følge opp en nylig vedtatt plan eller strategi. Dette ser KS som en 
fordel mer enn en utfordring, og som en mulighet for å bygge kunnskap om ulike dimensjoner i regional 
arealpolitikk gjennom ulike faser. Felles for alle fylkeskommunene er at føringer for plan- og strategiarbeidet er 
gitt i regionale planstrategier, vedtatt i 2020.  
Det skal etableres både administrative og politiske arenaer i prosjektet. Det planlegges årlig seks administrative 
nettverkssamlinger og inntil fire større møter med politikere som målgruppe.     
 
Hensikten med dialogkonferanse 
Hensikten med konferansen er dialog med potensielle tilbydere om hvordan anskaffelsen kan utformes på en 
måte som svarer godt på prosjektets kompleksitet, flerfaglighet og behov for nyskaping.   
Vi ser for oss at oppdragene til sammen skal dekke fagområder knyttet til både samordnet bolig-, areal- og 
transportplanlegging, styringssystemer og -prosesser i offentlig forvaltning og tilleggsutfordringer knyttet til 
implementering av FNs bærekraftmål.  
 
Foreløpig program:  
Møteleder: Prosjektleder Grethe Salvesvold, KS 
09.00 Velkommen v/fagleder plan Henning Berby, KS og FoU-ansvarlig for prosjektet Janicke Anne Giæver 

 - Hensikten med møtet – hva ønsker KS å oppnå? 
 - Gjennomgang av program 

09.10 Presentasjon av FoU-prosjektet, og foreløpig beskrivelse av behov for bistand  
09.30 Spørsmål og diskusjon: Hvordan kan det skisserte behovet konkretiseres ytterligere, og 

hvordan kan det dekkes? 
09.50 Veien videre: 

 - Mulighet for en-til-en-møter 
 - Fremdrift/planer for videre anskaffelsesprosess 

10.00 Avslutning 
 

Representanter fra de deltakende fylkeskommunene vil være til stede i møtet. Konferansen vil bli streamet og 
lagt ut på KS’ hjemmeside senest en uke etter arrangementet.  
 
Påmelding innen 14. mai kl. 16.00 via digital påmeldingsløsning. Vi vil sende teams-lenke til alle påmeldte dagen 
før dialogmøtet. Ønske om individuelle møter i etterkant av dialogmøtet gis i påmeldingen. Hver interessent kan 
stille med inntil to personer.  
Spørsmål knyttet til dialogkonferansen kan rettes til KS´ kontaktpersoner: grethe.salvesvold@ks.no og 
janicke.anne.giever@ks.no, med kopi til ks@ks.no. 
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